新北市政府主計處性別平等專案小組第新北市政府主計處性別平等專案小組第新北市政府主計處性別平等專案小組第新北市政府主計處性別平等專案小組第 1111 屆第屆第屆第屆第 3333 次次次次會議會議會議會議會議紀錄會議紀錄會議紀錄會議紀錄

開會時間：105 年 10 月 13 日（星期四）上午 10 時整

開會地點：本府行政大樓 12 樓 1222 會議室

主    席：楊召集人敏瑞                記錄：劉娟娟

出席人員：共 13 人（詳簽到表）

壹、主席致詞：略。

貳、討論事項：

第 1案                                          提案單位：公務統計科

案由：謹擬具本處「新北市性別平等政策方針」106 年工作計畫，提請審議。

說明：依「新北市性別平等政策方針」本處所權管事項為「六、社會參與篇」

之「強化經濟勞動、社會組織、與家庭生活的性別統計」。本案 105 年

提報之工作計畫為「編製本市中、英文版性別圖像」，因辦理期程為長

程計畫（5年以上），爰就上揭計畫案擬具 106 年工作計畫。

決議：依吳委員焄雯之建議，增列「新住民」相關之性別統計指標於本處 106

年工作計畫中，並於修正後通過。

第 2案                                              提案單位：秘書室

案由：謹擬具本處「105 年推動性別主流化成果報告」，提請審議。

說明：依據本府推動各機關性別主流化實施計畫之列管期程規定，每年度執行

報告須提送性別平等專案小組會議通過後，上傳至本處性別主流化網頁

專區。爰就本處「推動本府性別平等業務重要成果」、「推動本處性別平

等業務重要成果」及「未來推動方向」等三大面向，擬具 105 年成果報

告。

決議：

一、 有關顏委員詩怡提議本府性別預算之類型分類（1-A、1B…），可再深

入探討每個機關各項計畫之內容後，再以實質內涵來作為分類之依據

一節，請公務預算科列入本處未來推動性別預算之參採。

二、 另，吳委員焄雯針對性別預算操作定義，建議可參考中央相關之編列

原則來運作一節，請公務預算科於會後進行了解，並作為未來擬訂性

別預算相關計畫之參據。

三、 本案照案通過。

第 3案                                             提案單位：秘書室

案由：為擇定本處「106 年性平亮點方案」，提請審議。

說明：本處為研提 106 年性平亮點方案，謹擬具「彙編性別預算，提升資源配

置效益」及「從統計到分析–新北市各機關性別分析大躍進」2項提案，

請各委員就上揭提案，提供專業意見，俾供本處擇定 106 年性平亮點方

案。

決議：本案原則照案通過，惟吳委員焄雯提議前揭 2項提案結合成 1個亮點計

畫，由本處輔導其他機關以「從性別預算觀點，融入性別統計、分析」，

採跨局處合作，共同展現本府性平亮點一節，請秘書室列入擇案參考，

並另行簽辦擇案事宜。

參、臨時動議：無

肆、散會（上午 11 時 30 分）。